نخستین هدفش از این نقشه فتح اورشلیم (بیت المقدس) بود، چون شماری از یهودیان از او خواستند حقانیت نبوت خود را ثابت کند، و به او گفتند اگر تو براستی پیامبر هستی باید به شام بروی چون صراط حق در شام است و ماوای پیامبران در شام است. این درخواست محمد را واداشت تا برنامه جسورانه رویارویی با امپراطور مقتدر بیزانس را آغاز کند.

در جمادی الاول سال ۸ هجری (سپتامبر ۶۲۹) محمد فرمان غزوه (مؤته) را که در ۱۵ کیلومتری و در شرق بحرالمیت در اردن امروزی بود بدهد، او در این غزوه سه هزار عرب را در برابر سد هزار از بیزانسی ها گسیل کرد. بیزانسی ها لشکر محمد را از دم تیغ گذراندند و تعداد زیادی از مسلمانان به همراه سه سرداری که محمد تعیین کرده بود در جنگ موته جان باختند.

پس از دادن کشته های زیاد خالد بن ولید فرماندهی جنگ را به عهده گرفت و سه روز مدام جنگید و برای جلوگیری بیشتر از دادن کشته فرمان عقب نشینی داد و محمد به او لقب «سیفاله المسلول» یعنی «تیغ آخته الله» به او داد.

محمد در دروازه شهر مدینه به پیشواز لشکر شکست خورده شتافت، امام مسلمانان خشمگین همراه محمد از نظامیان شکست خورده با عصبانیت برخورد نمودند و با فریادهای «گریزیان شما از جهاد فی سبیل الله گریخته اید» بر سر و روی شان ریگ بیابان ریختند.

افتضاح شکست مؤته محمد را از تلاش دوباره برای فتح شام باز نداشت. وی در ماه رجب سال ۹ هجری (سپتامبر ۶۳۰) اردو کشی برای غزوه دیگری بنام «تبوک» را فرمان داد و خودش فرماندهی لشکر ده هزار نفری را به عهده گرفت تا به جنگ «هراکلیوس» امپراطور بیزانس برود.

این آخرین غزوه محمد بود وی برای تهیه مصارف این جنگ

همه مردم عربستان را بسیج کرد عثمان مرد ثروتمند مدینه از خلفای آینده مسلمین ده هزار دینار یعنی بیشترین مبلغی را که تا آن زمان جمع آوری شده بود به محمد داد.